
MEZINÁRODNÍ ORGANIZACE 
ZAČLENĚNÉ DO SYSTÉMU OSN 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Blanka Chocová 



 Mezinárodní měnový fond 
 Světová banka 
 Organizace spojených národů pro výchovu, 

vědu a kulturu 
 Dětský fond 
 Organizace spojených národů pro výživu a 

rozvoj 
 Světová zdravotnická organizace 
 Světová organizace pro duševní zdraví 

 



 Založen v roce 1944 v Bretton Woods a sídli 
ve Washingtonu 

 Podporuje stabilitu měnových systémů ve 
světě a poskytuje za tímto účelem členským 
státům úvěry 

 



 Založena v roce 1944 v Bretton Woods a 
sídlí ve Washingtonu 

 Úzce spolupracuje s Mezinárodním 
měnovým fondem 

 Poskytuje členským zemím dlouhodobé 
úvěry určené ke změnám struktury jejich 
ekonomiky a ke zvýšení jejich 
hospodářského potenciálu 

 



 Založena v roce 1946 a sídlí v Paříži 

 Podporuje členské státy finančními 
příspěvky i odbornou pomocí při 
rozvoji vzdělanosti a péče o děti, 
zejména v chudších státech 

 Rovněž pečuje o kulturní hodnoty 
v členských zemích 

 V ČR je 12 památek 
 

 

 



 Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži 

 Český Krumlov 

 Historické jádro Kutné Hory s chrámem sv. Barbory a 
katedrálou Nanebevzetí Panny Marie 

 Historické jádro Prahy 

 Holašovice – selské baroko 

 Lednicko-Valtický areál 

 Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře 

 Sloup Nejsvětější Trojice v Olomouci 

 Telč – historické centrum 

 Třebíč – bazilika sv. Prokopa a židovská čtvrť 

 Vila Tugendhat v Brně 

 Zámek Litomyšl 

 



 Založen v roce 1946 a sídlí v New Yorku 

 Pomáhá zlepšovat život dětí 

 



 Založena v roce 1943 a sídlí v Římě 

 Poskytuje odbornou pomoc při plánování 
zemědělské výroby 

 Zabývá se přímou pomocí chudším státům 
v oblasti výživy  



 Založena v roce 1948 a sídlí v Ženevě 

 Sleduje stav lékařské péče a zdravotní vývoj 
populace ve všech státech světa, navrhuje 
opatření a poskytuje širokou pomoc 
chudším státům 

 



 Založena v roce 1967 a sídlí v Ženevě 

 Vykonává dozor v oblasti ochrany 
autorských práv  

 



KOL. Odmaturuj ze společenských věd. Vyd. 1. Brno: Didaktis, 2008. 
ISBN 80-7358-122-0. 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_m%C4%9Bnov
%C3%BD_fond 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btov%C3%A1_banka 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Unesco 

http://cs.wikipedia.org/wiki/UNICEF 

http://cs.wikipedia.org/wiki/FAO 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C4%9Btov%C3%A1_zdravotnick%C3%A1
_organizace 

http://cs.wikipedia.org/wiki/WIPO 

 

Vlastní zdroj. 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Unesco 


